关于举行2013年宁波市“分享智慧”征文评选活动的通知
各县（市）、区教科所（室），大榭开发区教科研中心、东钱湖社管局教育办公室、宁波国家高新区社管局文教科，市直属学校：
分享智慧，是指涉及两个人以上的各种形式的交流或研究活动。近年来，已有不少学校和教师在这方面开展了形式多样内容丰富的教科研活动，收到了良好的效果。为了进一步总结提炼有关经验成果、交流传播有关分享智慧的做法和经验、提高教师的科研和写作水平，举行2013年宁波市“分享智慧”征文评选活动。本次征文设一、二、三等奖，并选送部分优秀作品参评由《上海教育科研》编辑部、上海市教科院普教所、上海市黄浦区教育局以及长三角城市群教科所联合举办的2013“黄浦杯”长三角城市群“分享智慧”征文评选活动。现将有关事项通知如下。
一、主题内容
体现“分享智慧”的基本特征，即紧扣“交流、分享、合作”的主题，注重实践中行之有效的做法和经验，不追求理论深度。选择适当的研究视角和载体，可以从集体备课、磨课赛课、课堂观察、师徒结对、专家指导、教师评价、读书小组、科研写作、教研沙龙、非正式研究、小课题研究等角度切入，归纳提炼某一个方面的做法和经验，不求面面俱到。
二、撰写要求
写作形式不拘，可以写成论文式的经验总结、叙事性的案例、创意的方案设计。注意反映不同分享形式的问题背景、基本思路、实践过程、操作要点、体验感受等主要环节。应根据具体情况和写作形式，体现出各自的特点。
征文篇幅一般以4000-6000字为宜，并未在省市级以上报刊中公开发表。来稿左上方注明“黄浦杯”征文字样，文后标注文章的作者姓名、工作单位、通讯地址邮编、手机号码和电子信箱。
征文稿件要求原创性，杜绝抄袭，引证的内容要有规范格式的参考文献标注。
三、参考材料
参考材料：有关“分享智慧”的文本实例及理论阐述，可浏览“上海普教科研网”或查阅《上海教育科研》杂志今年“黄浦杯征文”的有关文章；或登录宁波教科所网通知公告栏上的通知jks.nbedu.net.cn。
四、选送数量
鄞州区、慈溪市、余姚市各30篇，奉化市、宁海县、象山县各20篇，海曙区、江东区、江北区、镇海区、北仑区各10篇，大榭、东钱湖、国家高新区各2篇，市直属学校每校不超过2篇。
稿件由各县（市）区统一汇总，稿件需提交一份书面稿，一份电子稿及来稿清单（清单样式见附件）。
五、截止日期
征文截止日期是2013年5月20日。书面稿寄至宁波市和义路129号（邮编315000）《宁波教育科研》编辑部收。电子文稿和清单发送到nbjyky@163.com邮箱。联系电话：李87341338、徐87340011、杨87343581。
附件1：范文（见宁波教科所网上通知jks.nbedu.net.cn）
附件2：2013年宁波市“分享智慧”征文清单
宁波市教育科学研究所
《宁波教育科研》杂志
2013年3月26日